

Договор
№ 20230216/1
от 09.02.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии
по проведению специальной оценки условий
труда



[Handwritten signature]
(подпись)

Ахметшина Маргарита
Марсовна
(фамилия, инициалы)

«08» 06 2023 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 674279)

**В Обществе с ограниченной ответственностью
«Центр клинической неврологии ЦМРТ»**

(полное наименование работодателя)

195298, г. Санкт-Петербург, ул. Ленская, д. 19, корп. 1, лит. А, пом. 5Н
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7806511483
(ИНН работодателя)

780601001
(КПП работодателя)

1137847383520
(ОГРН работодателя)

86.10
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

[Handwritten signature]
(подпись)

Шведова Виктория
Милантьевна
(Ф.И.О.)

08.06.2023
(дата)

[Handwritten signature]
(подпись)

Левенкова Татьяна Олеговна
(Ф.И.О.)

08.06.2023
(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 20230216/1-ЗЭ 13.03.2023
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 1-лс от 07.02.2023

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью «Центр клинической неврологии ЦМРТ»; Адрес: 195298, г. Санкт-Петербург, ул. Ленская, д. 19, корп. 1, лит. А, пом. 5Н

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 20230216/1 от 09.02.2023 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Охрана. Безопасность"; 440600, Россия, г. Пенза, ул. Гладкова, д. 10; 191024, г. Санкт-Петербург, ул. 2-ая Советская, д. 27/2; Регистрационный номер - 104 от 10.09.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Рыбина Екатерина Геннадьевна (№ в реестре: 4810)

3. Результат идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

3.1. При осуществлении на рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов были учтены: производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов. Случаев производственного травматизма и установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов в ходе проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не установлено. Предложений работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не поступало. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 0. Результаты идентификации занесены в раздел II Отчета;

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 7

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

1. Главный врач (1 чел.);

2. Врач-невролог (1 чел.);

3. Врач-невролог (2 чел.);

4. Врач ультразвуковой диагностики (2 чел.);

5. Рентгенолаборант (1 чел.);

6. Медицинская сестра (2 чел.);

7. Врач-травматолог-ортопед (2 чел.).

Вредные и (или) опасные производственные факторы, подлежащие исследованиям (испытаниям) и измерениям, на указанных в настоящем пункте рабочих местах, отражены в разделе II Отчета

4. Результат проведения специальной оценки условий труда:

4.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 7

4.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 1

4.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 6

4.4. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	6

4.5. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 0

4.5.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

4.5.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

4.6. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

1. Главный врач (1 чел.);

2. Врач-невролог (1 чел.);

3. Врач-невролог (2 чел.);

4. Врач ультразвуковой диагностики (2 чел.);

5. Рентгенолаборант (1 чел.);

6. Медицинская сестра (2 чел.);

7. Врач-травматолог-ортопед (2 чел.).

5. Отчет о проведении СОУТ включает в себя следующие результаты:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 настоящего Федерального закона требованиям;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов;
- карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- сводная ведомость специальной оценки условий труда;
- перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
- заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

6. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 6 рабочих мест.

Примечание: карты специальной оценки условий труда оформлены в соответствии с требованиями Разделов I, II и III Приложения 3 к приказу Министерства труда и социальной защиты РФ №33 от 24.01.2014 г. Согласно этим требованиям в строке 040 Карты специальной оценки условий труда указываются гарантии и компенсации, которые необходимо предоставлять работнику по результатам специальной оценки условий труда. Гарантии и компенсации, предоставляемые работникам за специфику работы, не указываются, т.к. предоставляются независимо от установленного класса условий труда.

Если до проведения СОУТ работникам предоставлялись гарантии и компенсации, то при назначении гарантий и компенсаций необходимо учитывать положения ч. 3 ст. 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 421-ФЗ.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4810
(№ в реестре
экспертов)

Инженер
(должность)

(подпись)

Рыбина Екатерина Геннадьевна
(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Центр клинической неврологии ЦМРТ»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3			
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.4.	класс 4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	7	7	0	1	6	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	11	11	0	1	10	0	0	0	0	
из них женщин	7	7	0	0	7	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли вредного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неоценивающие излучения	понижающие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Классовый класс (подкласс) условий труда	Классовый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отсутствует	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1	Главный врач	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2	Врач-невролог	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
3	Врач-невролог	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
4	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
5	Рентгенолаборант	-	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
6	Медицинская сестра	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
7	Врач-травматолог-ортопед	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 13.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____
Ахметшина Маргарита Марсовна _____
13.03.2023 _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Менеджер-консультант _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____
Шведова Виктория Милантьевна _____
13.03.2023 _____ (дата)

Старшая медицинская сестра _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____
Левенкова Татьяна Олеговна _____
13.03.2023 _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4810 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____
Рыбина Екатерина Геннадьевна _____
13.03.2023 _____ (дата)

(№ в реестре экспертов)